
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060400048

48

Nº 105, terça-feira, 4 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158496

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 23193.000595/2023-83.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CONFRESA. Contratado:
31.548.384/0001-05 - VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato n.º 007/2023. Vigência: 05/06/2024 a 05/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 608.458,50. Data de Assinatura: 03/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2024).

CAMPUS SORRISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2024 - UASG 158950

Número do Contrato: 63/2021.
Nº Processo: 23444.000860/2021-61.
Pregão. Nº 43/2021. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SORRISO. Contratado:
09.144.880/0001-44 - LCI TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato nº 10/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de link de internet, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência.. Vigência: 20/06/2024 a
20/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.000,00. Data de Assinatura:
21/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 158950

Número do Contrato: 10018/2022.
Nº Processo: 23444.000527/2022-34.
Pregão. Nº 63/2022. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SORRISO. Contratado:
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 18/2022, cujo objeto é a limpeza e conservação com alocação de
mão de obra exclusiva, sendo servente de limpeza incluindo o fornecimento de insumos e
equipamento, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência..
Vigência: 05/06/2024 a 05/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 678.575,88.
Data de Assinatura: 15/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/05/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90010/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23347007181202384. , publicada no D.O.U de 15/05/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos e utensílios para utilização na cozinha para o fornecimento
próprio de merenda nas unidades do IFMS. Novo Edital: 04/06/2024 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Taquari, 831 Santo Antônio - CAMPO GRANDE -
MSEntrega das Propostas: a partir de 04/06/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2024, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CARLOS GRACINDO PEREIRA LANDIVAR
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2024) 158132-26415-2024NE800000

EDITAL Nº 1/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TRÊS LAGOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições legais que
lhe confere o inciso XIV, art. 12 do Regimento Geral, em conformidade com a delegação de competência outorgada pela Portaria/IFMS nº 322 de 28 de fevereiro de 2024, a Portaria/IFMS
n° 1518, de 12 de dezembro de 2023, a Portaria/IFMS n° 322, de 28 de fevereiro de 2024, nos termos da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993; Lei nº 9.849, de 27 de outubro de 1999;
Lei n° 10.667, de 14 de maio de 2003; Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28 de outubro de 2009, publicada no DOU de 29 subsequente; Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019;
Lei n° 12.425, de 17 de junho de 2011; e nos processos: n° 23347.002933.2024-00; 23347.003184.2024-20; 23347.002844.2024-55; 23347.002935.2024-91, torna pública a homologação do
resultado das Provas de Desempenho Didático e de Títulos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por
tempo determinado.

CAMPUS TRÊS LAGOAS
ÁREA: ARTE
Não houve candidato aprovado
ÁREA: FÍSICA

. Classif. Inscrição Nome Prova
Títulos

Prova
Didática

Pontuação
Final

Situação

. 1º TL020004 VIVIAN DELMUTE RODRIGUES 16,2 67,8 84,0 A P R OV A DA

. 2º TL020005 ALEXSANDER LOURENÇO
P ES S OA

10,4 70,8 81,2 A P R OV A D O

. 3º TL020003 CAIO CÉSAR GARCIA SOUZA 6,9 50,3 57,2 A P R OV A D O

ÁREA: GEOGRAFIA

. Classif. Inscrição Nome Prova
Títulos

Prova
Didática

Pontuação
Final

Situação

. 1º TL030001 ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS
BERSANI

20,0 79,0 99,0 A P R OV A D O

. 2º TL030007 EDMILER JOSÉ SILVA
D EG R A N D E

14,7 76,0 90,7 A P R OV A D O

. 3º TL030005 LUIZA GABRIELY TALINI NINIVE 8,3 78,0 86,3 A P R OV A DA

. 4º TL030006 JAIANE DA SILVA SOUZA 10,4 72,0 82,4 A P R OV A DA

. 5º TL030004 MELISSA PEREIRA OLIVERI 0,0 63,0 63,0 A P R OV A DA

Três Lagoas - MS, 4 de junho de 2024.
EDSON ITALO MAINARDI JÚNIOR

Diretor-Geral do Campus Três Lagoas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158122

Número do Contrato: 52/2023.
Nº Processo: 23716.000835/2023-01.
Pregão. Nº 11/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 52/2023. Vigência: 05/06/2024 a 04/06/2025. Data de Assinatura:
03/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158122

Número do Contrato: 34/2024.
Nº Processo: 23208.002013/2024-78.
Pregão. Nº 90005/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato
nº 35/2024, conforme documentos anexos ao processo sei n° 23208.004274/2022-61..
Vigência: 05/06/2024 a 04/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.000,00. Data
de Assinatura: 03/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158122

Número do Contrato: 36/2023.
Nº Processo: 23208.001918/2023-40.
Pregão. Nº 11/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 36/2023,
conforme documentos anexos ao processo sei n° 23208.004274/2022-61.. Vigência:
05/06/2024 a 04/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.320,00. Data de
Assinatura: 03/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2024).

CAMPUS AVANÇADO PIUMHI
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - IFMG,
CNPJ: 10.626.896/0001-72. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25
de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior - Campus Avançado Piumhi,
informa que foram registrados 09 (nove) diplomas no período de 30/11/2023 a
27/05/2024, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro PI.00001 - registros
12 a 21. A consulta dos registros pode ser verificada pela página
https://www.ifmg.edu.br/piumhi/menu/acesso-a-informacao/diplomas.

Em 3 de junho de 2024
HUMBERTO COELHO DE MELO

Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais Campus Avançado PIUMHI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARINOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158438

Número do Contrato: 11/2022.
Nº Processo: 23392.000957/2022-17.
Tomada de Preços. Nº 3/2022. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS
ARINOS. Contratado: 18.692.379/0001-03 - ZS CONSTRUCOES REFORMAS LTDA. Objeto:
Acrescentar 6,75% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 56.711,35 (cinquenta e seis mil
setecentos e onze reais e trinta e cinco centavos), nos moldes do art. 65, inciso i,
alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993; e alterar a cláusula terceira - preço, em função
do acréscimo.. Vigência: 28/05/2024 a 01/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 896.819,92. Data de Assinatura: 28/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-06-04T02:04:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




